
                                                              HÁDANKY 

 

 

 

Barevný je, nemá peří, létat umí, kdo mi věří? 
Na chvilku jen na zem sletí, neposedí, hned uletí. 

                                                                            (motýl) 

 
Zlatovláska v trávě stojí, motýli se kolem honí. 

Najednou je celá bílá, tahle malá luční víla. 

                                                                     (pampeliška) 
 

Stojí, stojí babice, rozcuchaná velice, 

když jsou krásné časy, zelené má vlasy. 
Když tělo zchřadne, do vody padne. 

                                                          (vrba) 

 
Znám jen jednu bojovnici, ta má ostrý meč, 

píchne ti ho do kolínka, než-li řekneš švec. 

                                                                 (včelka) 
 

Bíle kvete, něžně voní, mravenečkům v ouško zvoní. 

Na šňůrce má zvonečky, malé něžné pro šnečky. 
                                                                        (konvalinka) 

 

Tenká jsem jak niť, chyť mě slípko chyť. 
Schovám se ti do země a ty slípko, hledej mě. 

                                                                       (žížala) 

 
Na svět přišel nahatý od hlavy až po paty. 

Do týdne, ať kdo chce věří, byl po těle samé peří. 

                                                                       (ptáček) 
 

Jede, jede po obloze, projíždí se v zlatém voze. 

Než ty vstaneš z postýlky, načechrá si sukýnky. 
Večer přestaneš si hrát, jde za horu spát. 

                                                             (slunce) 

 
 


